
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ГОРОД КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ»

ПРИКАЗ

от Ж  » ноября 2023г. № С Х Г
г. Каменск-Уральский

О внесении изменений в приказ от 05.06.2023г. Ns38-OE 
«О проведении антикоррупционных мероприятий»

В связи с кадровыми изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав комиссию по противодействию коррупции в ГАУЗ СО «ГБ 
г. Каменск-Уральский» в следующем составе:

Председатель комиссии Егоров А.Г. -  заместитель главного врача по клинико
экспертной работе

Заместитель председателя Миронова Е.С. - начальник отдела ВКК и БМД
Члены комиссии Юндин Е.А. -  заместитель главного врача по медицинской

части
Березина А.П. -  начальник юридического отдела 
Кочева Э.В. -  главный бухгалтер 

Секретарь комиссии Акулова А.А. -  секретарь руководителя

2. Внести изменения и утвердить План работы по противодействию коррупции на 2023
2025 годы (Приложение №2 к приказу от 05.06.2023г. №38-ОБ) в соответствии с приложением 
№1 к настоящему приказу.

3. Начальнику отдела информационных технологий Захарищеву Е.С. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте ГАУЗ СО «ГБ г. Каменск-Уральский» в информационно
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции. Локальные 
документы».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача Н.Д. Юй



План работы по противодействию коррупции на 2023-2025 годы
(приложение №2 к приказу от 05.06.2023г. №38-ОБ, в ред. от 02.11.2023г.)

№
п/п Мероприятия Ответственный исполнитель Срок

1 Прием заявлений граждан о случаях совершения 
коррупционных правонарушений

начальник юридического отдела А.П. 
Березина

ежедневно

2 Прием заявлений работников о случаях 
склонения их к совершению коррупционных 
нарушений

начальник юридического отдела А.П. 
Березина

ежедневно

3 Прием (консультирование) граждан о 
законодательстве РФ, регулирующем вопросы 
противодействия коррупции

начальник юридического отдела А.П. 
Березина

по мере 
необходимости

4 Разъяснительная беседа с работниками 
структурных подразделений о законодательстве 
РФ, регулирующем вопросы противодействия 
коррупции, мерах профилактики и 
противодействия коррупции

руководители структурных подразделений 1 раз в квартал

5 Организация и проведение совещания с 
руководителями структурных подразделений по 
вопросам противодействия коррупции и 
соблюдения требований нормативных 
документов

заведующие корпусами, поликлиническими 
отделениями

1 раз в квартал

6 Организация и проведение заседания комиссии 
по противодействию коррупции

начальник юридического отдела А.П. 
Березина

1 раз в квартал

7 Выполнение порядков и стандартов оказания 
медицинской помощи

руководители структурных подразделений постоянно

8 Повышение профессиональной подготовки 
работников контрактной службы

начальник контрактной службы А.В. 
Филатов

в течение года

9 Контроль за соблюдением законодательства о 
контрактной системе

начальник контрактной службы А.В. 
Филатов

в течение года

10 Осуществление регулярного контроля данных 
бухгалтерского учета, наличия и достоверности 
первичных документов бухгалтерского учета

главный бухгалтер Э.В. Кочева в течение года

12 Осуществление регулярного контроля 
экономической обоснованности расходов

заместитель главного врача по 
экономическим вопросам, начальник 

планово-экономическОго отдела

в течение года

13 Проведение служебных расследований в 
отношении работников по обращениям 
(жалобам) граждан, связанных с 
коррупционными действиями, с последующим 
принятием мер организационно-кадрового 
характера

заместитель главного врача по КЭР А.Г. 
Егоров,

начальник юридического отдела А.П. 
Березина, начальник отдела кадров Е.С. 

Таскина

по мере 
необходимости

14 Размещение в доступном для граждан месте 
полной и объективной информации о порядке 
предоставления платных медицинских услуг

начальник организационно-методического 
отдела Т.В. Жеребятьева

по мере 
необходимости

15 Размещение в доступном для граждан месте, в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации по противодействию 
коррупции

начальник отдела информационных 
технологий Захарищев Е.С.

по мере 
необходимости

16 Проведение регулярной оценки результатов 
работы по противодействию коррупции

начальник юридического отдела А.П. 
Березина

в течение года

17 Ведение мониторинга наличия родственных 
связей

начальник юридического отдела А.П. 
Березина, начальник отдела кадров Е.С. 

Таскина

1 раз в 
полугодие

18 Заполнение декларации о конфликте интересов начальник отдела кадров Е.С. Таскина в течение года
19 Разработка мер по совершенствованию работы 

по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений

Комиссия по противодействию коррупции в течение года
а*

20 Информирование медицинских работников о 
требованиях, установленных статьями 74 и 75 
Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации»

руководители структурных подразделений 1 раз в квартал


